ír

;W,W;;

2/v CAN/ARA N/UNICIPAL
Caso do Legislotivo Vereodor Ênio do Goma

INDICAÇÃO N" 95 rzozz.

Exmo. Sr. Hemerson Ronan Inácio (Mércio)

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais vigentes,

ouvido o Plenrírio, vem indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Congoúas, Cláudio

Antônio de Souza, que junto a Secretaria responsável providenciem a realização de testes do COVID
i9 em massa, a fim de evitar a proliferação da doença em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A justificativa para o ato é baseada nos indicadores estaduais e nacionais, que demonstram

um aumento de infecções advindas do contágio do COVID 19.

Nestes termos, a Íim de se evitar o surgimento de novas ondas, novas mortes e gma

superlotação do sistema de saúde, faz-se tal indicação.

Ciente do pronto atendimento desta secretaria, desde já cumprimenta os responsáveis pela

pasta e se coloca à disposição.

Congonhas, 06 de junho de 2022.

q

CiDrrr Müdicip.l de Co.sorhrs
Ru DÍ Pâcifico Homcm Junior, 82, ceúro, congotrhrs/Mc - Tetefone: (3 r ) 371r - 1840 E-ma :cmara@conso,has ms.res.bÍw\w colgorh§.mg.les.br

GERSON DANIEL DE DEUS
VEREADOR